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Mange har bedt om den sanne 
forklaringen på «den rike mann 
og Lasarus». Her følger det som 
Bibelen virkelig sier om dette! 



KAN FRELSTE mødre oppe i himmelen høre skrikene fra 
sine fortapte barn og se hvordan de vrir seg i smerte 
nede i helvete? 

Stopp opp og tenk! Ville du virkelig ønske å tilbringe 
evigheten i en himmel hvor du ville bli tvunget til konstant 
å se på dine kjære som var fortapt, og høre på deres avsindige 
skrik om hjelp som du ikke ville kunne gi? Uavlatelig se på 
deres ubeskrivelige pine mens de brenner - brenner til døde 
- dog uten noensinne å brenne opp. Ville du være lykkelig? 

Likevel er dette nøyaktig den type «himmel» som beskri
ves av mange religiøse svermere. Mange av dem stoler mer på 
Jesu beretning om den rike mann og Lasarus enn på noe 
annet skriftsted til støtte for sin lære om at de «frelste» 
øyeblikkelig, ved døden, kommer til himmelen, mens de 
fortapte forlater sine legemer og kastes i et evig brennende 
inferno med evig tortur. 

Hva Bibelen sier 

De som benekter at noen kommer til himmelen eller til 
helvete i dødsøyeblikket, hevder at beretningen om den rike 
mann og Lasarus kun er en lignelse. Men forsvarerne av en 
«udødelig sjel» insisterer på at dette ikke er en lignelse. Jesus 
fastslo fakta som hadde hendt, påstår de. 

La oss derfor tenke oss at dette ikke er en lignelse. La 
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oss ta den bokstavelig. Jesus mente sannelig akkurat det han 
sa. Men selv da sa han ikke det som vanligvis blir antatt! 

Jesus sa: «Det var en rik mann.» Han sa at denne 
bestemte rike mannen «kledde seg i purpur og fineste lin, og 
som levde hver dag i herlighet og glede.» Han levde virkelig 
i luksus og glans! (Luk. 16:19, Norsk Bibel gjennom hele 
heftet hvor intet annet er angitt.) 

Jesus fortsatte: «Men det var en fattig mann ved navn 
Lasarus, som var lagt ved porten hans. Han var full av 
verkende sår. Hans ønske var å få mette seg med smulene 
som falt fra den rikes bord. Men endog hundene kom og 
slikket sårene hans» (vers 20-21). 

Ja, det var mange slike tiggere i Judea dengang Jesus 
levde der. 

Derefter beskrev Jesus hva som hendte dem. 
«Så skjedde det at den fattige døde, og englene bar ham 

bort til Abrahams skjød. Men også den rike døde og ble 
begravet» (vers 22). Begge døde! 

Dette er nøyaktig hva Jesus sa. Les det igjen. Sa Jesus 
at tiggeren kom til himmelen? 

Aldeles ikke! Han sa at «englene bar ham [tiggeren] bort 
til Abrahams skjød.» 

Kom tiggeren til himmelen? 

Hva er så et «skjød»? Hvis vi kan finne ut det - og i 
dette tilfelle Abrahams skjød - vil vi vite hvor tiggeren ble 
båret hen. 

Se i ordboken. Et «skjød» er det samme som et fang. Det 
har med kjærlig omfavnelse å gjøre, et intimt forhold. 
Lasarus ble altså båret inn i et intimt forhold til Abraham. 

Lasarus blir her beskrevet som en person, kanskje til og 
med en hedning, som mottok frelse. Kommer hedninger inn 
i et imtimt forhold til Abraham efter at de er blitt omvendt 
og dermed blitt Kristi eiendom? Ja visst gjør de det! Til de 
hedningefødte galaterne sier skriftene nedtegnet av Paulus 
helt klart: «Og hører dere Kristus til, da er dere Abrahams ætt 
og arvinger ifølge løfte» (Gal. 3:29). 

Gjennom Kristus blir de Abrahams barn. Gjennom tro 
blir vi alle «Abrahams barn» (Gal. 3:7). Dette er et intimt 
forhold til Abraham. Dette kan beskrives som å bli bragt til 
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Abrahams skjød! Abraham er en Guds arving. Gud ga Abra
ham et løfte. Legg merke til (Gal. 3:29) at de som blir 
Abrahams ham gjennom Kristus, er arvinger - men 
arvinger ifølge det løftet som Gud ga til Abraham. 

Løftet var ikke himmelen 

Hva var det så Gud lovet Abraham? Hvilket løfte er det 
denne tiggeren er arving til? Var det himmelen Gud lovet 
Abraham og hans ham? 

La oss ikke lage en fortolkning av Guds hellige Ord. Intet 
skriftsted er gitt til privat fortolkning - det blir tydet av 
andre skriftsteder. Det bør ikke fortolkes av mennesker. 

For å få vite hva Gud lovet Abraham, må vi slå opp i 1. 
Mosebok 12. 

«Abram tok med seg Sarai, sin hustru ... og de drog ut 
for å reise til Kana'ans land, og de kom til Kana'ans land ... 
Da åpenbarte Herren seg for Abram og sa: Din ætt vil jeg gi 
dette landet» (1. Mos. 12:5, 7). 

Kanaan er på denne jord, ikke oppe i himmelen. Denne 
tiggeren ble «Abrahams ætt» gjennom Kristus - i det intime 
forholdet som følger med å være et av Abrahams barn. 
Dermed inkluderte Gud denne tiggeren da han sa: «Din ætt 
vil jeg gi dette landet.» 

Senere lovet Gud Abraham: «For hele det landet som du 
ser, til deg vil jeg gi det, og til din ætt FOR ALLE TIDER» (1. 
Mos. 13:15). 

Og enda senere: «Den dagen gjorde Herren en pakt med 
Abram og sa: Din ætthar jeg gitt dette landet, fra Egypts elv 
like til den store elv, floden Frat [Eufrat]» (1. Mos. 15:18). 
Her skrev Gud inn i overenskomsten, eller i navnet på eien
dommen, selve eiendommens grenser. Uttrykket «din ætt» 
gjelder naturligvis i særdeleshet Kristus. Men siden denne 
tiggeren tilhørte Kristus, var han også «Abrahams ætt, arving 
ifølge løftet» (Gal. 3:29). 

Løftet var ikke himmelen. Løftet var Kanaan, på denne 
jord. Det var et evig løfte. Løftet inkluderte derfor evig liv og 
evig arv (Hebr. 9:15). Det var altså evig liv på denne jord! 

Arven ennå ikke mottatt! 

Legg nå merke til et viktig punkt. Tiggeren ble båret av 
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engler til Abrahams skjød. Efter Bibelens ordbruk betyr dette 
at han ble et av Abrahams barn. Han ble derfor en arving til 
landet på denne jord så vel som til evig liv. 

Neste spørsmål er: Når skulle denne tiggeren arve - bli 
eier av - evig liv i det lovede land? Jesus kom ikke inn på 
dette punktet da han fortalte om den rike mann og Lasarus. 
Han fortalte bare hva som hendte, ikke når. Vi må finne 
svaret, ikke i menneskers fantasi eller i menneskers falske 
lære, men i Bibelen! 

Sønnen, som er arving til sin fars eiendom, kan ikke ta 
den i eie før faren har arvet den. Denne tiggeren, som ble 
båret inn i det intime forhold som sønn av Abraham, kunne 
hverken arve evig liv eller dette landet forut for det tidspunk
tet da hans far, Abraham, fikk oppfylt disse løftene. 

Når fikk så Abraham oppfylt disse løftene? Skriftens 
overraskende svar er: Han fikk dem ikke oppfylt! Til denne 
dag har han ennå ikke arvet det som var lovet! 

D 

NAR vi arver løftene 

Skriften åpenbarer svaret gjennom den inspirerte talen 
som den aller første kristne martyr, Stefanus, holdt, som ble 
stenet til døde for nettopp disse ordene: «Og stefanus svarte: 
Brødre og fedre, hør på meg! Herlighetens Gud åpenbarte seg 
for vår far Abraham ... Og han sa til ham: Dra ut fra ditt 
land og fra din slekt, og gå til det land som jeg vil vise 
deg! Da drog han ut fra kaldeer-landet og slo seg ned i 
Karan ... til dette landet som dere nå bor i. Han gav ham 
ingen eiendom i det . . . Men han lovte å gi ham landet til 
eiendom, og hans ætt etter ham» (Apg. 7:2-5). 

Igjen blir dette forbløffende faktum fastslått i troskapit
let - Hebreerne 11: «Ved tro var Abraham lydig da han ble 
kalt, så han drog ut til det sted han skulle få til arv ... Ved 
tro levde han i løftets land som i et fremmed land. Han bodde 
i telt sammen med Isak og Jakob, som var medarvinger til det 
samme løfte ... I tro døde alle disse uten at de hadde opp
nådd det som var lovt. Men de hadde sett det langt borte, og 
hilste det. Og de bekjente at de var fremmede og utlendinger 
på jorden» (Hebr. 11:8-9, 13). 

Abraham døde, men til denne dag har han ikke arvet 
løftene! 
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Abraham døde, og han var fortsatt død mens Kristus 
virket på jorden. Vi leser i Johannes 8:52: «Abraham døde.» 
På den tiden - århundrer efter at han døde - levde Abra
ham hverken på jorden eller i himmelen eller noe annet sted! 
Han er fremdeles død idag. Når skal han så arve løftene? 

Når de rettferdige oppstår, selvfølgelig! Guds rike er det 
styret som skal etableres i Jerusalem for å styre alle folkeslag 
efter at Kristus er kommet tilbake. 

«For Herren selv skal komme ned fra himmelen ... og de 
døde i Kristus skal først oppstå» (1. Tess. 4:16)*. Når Kristus 
kommer igjen, vil dødelige mennesker, i Kristus, levende som 
døde, motta evig liv, udødelighet, løftene som Gud ga Abra
ham. Det er da de skal ikle seg udødelighet. «Kjøtt og blod 
[ dødelige mennesker] kan ikke arve Guds rike. Heller ikke 
skal forgjengelighet arve uforgjengelighet. Se, jeg sier dere en 
hemmelighet: Vi skal ikke alle sovne inn, men vi skal alle bli 
forvandlet, i ett nu, i et øyeblikk, ved den siste basun. For 
basunen skal lyde, og de døde [medregnet Abraham og tigge
ren] skal oppstå uforgjengelige, og vi skal bli forvandlet. For 
dette forgjengelige må bli ikledd uforgjengelighet, og dette 
dødelige må bli ikledd udødelighet» (1. Kor. 15:50-53). 

Legg igjen merke til når Abraham og alle hans barn og 
medarvinger endelig skal arve løftene - Guds rike, på denne 
jord: «Men når Menneskesønnen kommer i sin herlighet, og 
alle englene med ham ... » - legg merke til at dette er Kristi 
gjenkomst - « ... da skal han sitte på sin herlighets trone ... 
Da» - og først da - «skal kongen si til dem ved sin høyre 
side: Kom hit, dere som er velsignet av min Far! Arv det rike 
som er beredt for dere fra verdens grunnvoll ble lagt» (Matt. 
25:31, 34). 

Jesus sa at Abraham skulle motta løftene, medregnet 
evig liv, gjennom oppstandelsen: «Men når det gjelder de 
dødes oppstandelse, har dere da ikke lest det som er sagt til 
dere av Gud, som sier: Jeg er Abrahams Gud og Isaks Gud 
og Jakobs Gud. Han er ikke de dødes Gud, men de levendes» 
(Matt. 22:31-32). Jesus sa ikke at Abraham levde dengang. 
Likevel er alt det Gud har lovet, så sikkert at man kan se på 

*) Det er ikke nok å dø i troen på Kristus, slik 1978-overs. gir 
inntrykk av. Det er Kristi tro i en som teller. Overs. kom. 
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det som om det allerede var oppnådd. Slik ovenstående 
skriftsted viser, var Abraham død, noe han fortsatt er. Men 
Jesus sa dette om Abraham i forbindelse med «de dødes 
oppstandelse». Abraham skal oppstå fra de døde. 

Jesus fortalte en spesiell gruppe at de ville se Abraham 
i Guds rike (Luk. 13:28), fordi Abraham, som nå er død, da 
vil være gjenreist. 

Båret av engler 

La oss nå gå tilbake til det Jesus sa om Lasarus i Lukas. 
Jesus sa at denne tiggeren døde. Så i likhet med Abraham er 
han fremdeles død. 

Men Jesus sa at efter at Lasarus døde, «bar englene ham 
bort til Abrahams skjød». Vi vet nå at han ikke ble båret opp 
til himmelen, men til status som Abrahams sønn og kom
mende arving, for å arve landet på denne jord og evig liv på 
jorden når hans far Abraham får arven - ved oppstandelsen. 

Men legg merke til at englene skal bære Lasarus dit! 
Når kommer englene ned fra himmelen? I Matteus 25:31, 

som ble sitert foran, så vi at det var ved Kristi gjenkomst -
ved oppstandelsen. 

Og på ny, Skriften åpenbarer at Kristus «skal sende ut 
sine engler med veldig basunklang, og de skal samle hans 
utvalgte fra de fire vindretninger» - ut av gravene i en 
oppstandelse (Matt. 24:31). Englene vil bære Lasarus og de 
hellige til å ta del i arven sammen med Abraham - til 
Abrahams skjød - når oppstandelsen finner sted. Lasarus 
skal oppstå og bæres av englene gjennom luften for å møte 
Kristus ved hans gjenkomst, og være sammen med Abraham 
i det intime forholdet som finnes mellom far og sønn! Ja, hvor 
klart er ikke dette! Da vil Lasarus nyte Abrahams ømme 
omfavnelse, han som er hans far gjennom Kristus! Begge er 
da stått opp igjen og lever evig i det lovede land som de da 
vil ha arvet! 

Ordet «skjød» i Lukas 16:22 kommer fra det greske k6l
pos, som har betydningen «fang», «favn» eller «skjød». Det 
tilsvarende ordet på hebraisk er kheyq. Det er ingen tvil om 
hvordan dette begrepet er brukt i Bibelen. Slå opp på Jesaja 
40:11. Her ser vi at Gud vil ta vare på sitt folk slik en hyrde 
tar vare på sine lam, idet han bærer dem «ved sin barm 
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[kheyq]». Jesus var «i Faderens favn» (Joh. 1:18), hvor han 
nøt Faderens velsignelser og det nære forhold mellom dem. 
Moses bar Israels barn «i min favn [kheyq]» (4. Mos. 11:12). 
Å være i noens skjød vil si å ha vedkommendes kjærlighet og 
beskyttelse, og ta del i hans velsignelser og arv. Slik vil det 
også være ved oppstandelsen. 

Den rike mannens skjebne 

La oss nå se på hva som skjedde med den rike mannen 
- og når. 

Jesus sa om ham: « ... også den rike døde og ble be
gravet» (Luk. 16:22). Jesus sa ikke at den rike allerede den 
gangen ble tatt direkte til et evig brennende helvete. Han sa 
ikke at legemet ble begravet, og at den rike selv straks ble 
kastet direkte i et brennende helvete. Han sa at den rike 
mannen døde - og at den rike selv ble begravet. 

Man ville neppe si at det å kaste en person inn i den 
tenkte brennende heksegryten som så uhyggelig beskrives 
som helvete, er det samme som å begrave en person, ville 
man? Man er ikke begravet med mindre man er dekket til. 

Mennesker blir begravet i graver og tildekket med jord. 
Men det tenkte helvete som noen har oppfunnet, blir aldri 
beskrevet som et sted hvor man blir begravet. Denne rike 
mannen døde og ble gravlagt. Han selv ble begravet, ikke bare 
hans legeme som hadde «huset» hans «udødelige sjel», slik 
enkelte bekjennende kristne mener. Så sa Jesus - les det i 
din bibel. 

Kom han til helvete? 

I neste vers sa Jesus: «Og da han slo sine øyne opp i 
dødsriket ... » (vers 23). 

Så når alt kom til alt var altså den rike mannen kommet 
til et sted kalt «dødsriket», ikke sant? Og i dette dødsriket «slo 
han sine øyne opp». Hans øyne hadde vært lukket i døden, og 
nå kom det en tid da de ble åpnet - han «slo sine øyne opp». 

Hva var dette «dødsriket»? 
Overraskende som det kan høres, ble den rike mannen 

begravet i det samme «dødsriket» som Jesus ble gravlagt i! Ja, 
Jesus døde og ble gravlagt - i «dødsriket»! 

I den første inspirerte preken Peter ga den dagen den 
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nytestamentlige kirken ble startet, sa Peter: «Så var det om 
Messias' oppstandelse han [David] fremsynt talte det ord at 
han ikke ble forlatt I DØDSRIKET, ei heller så hans kjød 
tilintetgjørelse» (Apg. 2:31, '30-overs.). 

Også Jesus døde og ble gravlagt. Også han slo opp øynene 
i «dødsriket» - da han oppsto fra de døde! 

La meg nå forklare dette, og gjøre det klart! 
Det nye testamente ble skrevet på gresk. Der forekom

mer det tre beslektede ord som dog har svært forskjellig 
betydning og som i folkelig forestilling har ført til en sørgelig 
begrepsforvirring. 

Et av de greske ordene er 'tartaros', på norsk oversatt 
'avgrunnen'. Det viser utelukkende til den nåværende tilstand 
av mørke, fordervelse og fangenskap som de falne englene 
eller demonene nå befinner seg i. Det neste ordet er 'gehenna', 
på norsk 'helvete', et sted ved foten av en høy klippeavsats 
på sydsiden av Jerusalem hvor søppel, avfall og kadavrene av 
dyr og de verste forbryterne ble kastet på ilden. Der nede ble 
ilden holdt kontinuerlig vedlike. Den brente opp og fortærte 
fullstendig kadavrene og avfallet som ble dumpet der. Det var 
dette ordet Jesus brukte når han talte om å bli fullstendig 
tilintetgjort i «helvetes ild». 

Men denne rike mannen ble ikke begravet i «helvete». 
Han var ikke i 'gehenna'. Det tredje greske ordet som er 
vanlig brukt for disse begrepene, var 'bades', på norsk 
oversatt 'dødsriket'. Det er det ordet Lukas her benytter. Og 
'bades', dødsriket, betyr «graven», et sted hvor man gravlegger 
døde, i jorden! 

Dette er altså det «dødsriket» som Jesus ble gravlagt i -
det «dødsrike» som hans sjel ikke forble i - graven, eller 
gravhvelvingen, som han oppsto fra! Og dette 'bades' var også 
det «dødsriket» som den rike mannen ble begravet i. 

0 • 
NAR apnet han øynene? 

Enda en gang, Jesus sa ikke når den rike slo opp øynene 
«i dødsriket». Jesus beskrev ham som en av de ugudelige eller 
fortapte. Vi må søke andre skriftsteder for å finne ut når de 
urettferdige vil slå opp øynene i gravene sine. 

Daniel taler om de rettferdiges og de urettferdiges opp
standelse: «Og de mange som sover i jordens muld [med 
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lukkede øyne, i dødsriket eller graven], skal våkne opp [slå 
øynene opp], noen til evig liv, noen til skam og evig avsky» 
(Dan. 12:2). 

Jesus sa: « ... For den time kommer da alle de som er i 
gravene skal høre hans røst. Og de skal komme ut, - de som 
har gjort det gode, til livets oppstandelse, men de som har 
gjort det onde [ medregnet den rike mannen], til dommens 
[fordømmelsens] oppstandelse» (Joh. 5:28-29). 

Her taler Jesus om to forskjellige, adskilte oppstandelser. 
Foran har vi sitert skriftsteder som viser at «de døde i 
Kristus» skal stå opp ved hans gjenkomst. I 1. Korinter 
15:22-24 kan vi lese at alle skal oppstå - men i en rekke av 
forskjellige oppstandelser: Kristus selv for 1900 år siden; 
senere, i en annen oppstandelse, «skal de som hører Kristus 
til, bli gjort levende ved hans komme», og så «kommer enden», 
hvilket indikerer at de urettferdige skal oppstå senere. 

I Åpenbaringen 20:4 kan vi lese om opevekkelsen av dem 
som er i Kristus ved hans komme. Men Åpenbaringen 20:5 
sier: «Men de andre døde ble ikke levende før de tusen år var 
gått.» Altså vil den rike mannen og alle de andre urettferdige 
eller ufrelste bli oppreist først efter Tusenårsriket! Dette er 
skildret og beskrevet i Åpenbaringen 20:11-12. 

Så mens Jesus, da han talte om den rike mannen og 
Lasarus, ikke sa noe om når den rike mannen vil åpne øynene 
og oppstå fra graven, åpenbarer andre skriftsteder faktisk at 
det vil skje efter Tusenårsriket. 

Er de døde ved bevissthet? 

Legg nå merke til at Lasarus skal oppstå igjen sammen 
med Abraham og alle de hellige som er Abrahams barn, og at 
dette vil skje når Kristus kommer. De skal leve gjennom 
Tusenårsriket. Men resten av de døde skal ikke leve før de 
tusen år er over. Den rike mannen vil altså ikke leve igjen før 
tusen år efter at Abraham, Lasarus og alle som tilhører 
Kristus er blitt gjort levende. 

Vil denne rike mannen være seg bevisst det store tids
spranget? 

Om du vil tro din bibel, så sier den: «For de levende vet 
at de skal dø. Men de døde vet ikke noen ting ... for minnet 
om dem er glemt» (Pred. 9:5). Det vil si, de har ingen 
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bevissthet mens de er døde. De er helt uten bevissthet! 
Job taler om en død person og sier: «Kommer hans barn til 

ære, da vet han det ikke. Blir de ringeaktet, da blir han det ikke 
var» (Job 14:21). Jesaja sier at vår far Abraham ikke vet noe om 
oss idag (Jes. 63:16). David ble inspirert til å skrive: «Farer hans 
ånd ut, så vender han tilbake til sin jord, samme dag er det forbi 
med hans planer» (Salm. 146:4). 

Den rike mannen vil altså komme til bevissthet og slå opp 
øynene når han oppstår efter Tusenårsriket. Han vil overhodet 
ikke vite noe om de timer, dager og år som er gått siden han 
døde. For ham vil det være neste brøkdel av et sekund efter at 
han døde. Han vil tro at han øyeblikkelig var gått over i den 
tilstanden som han befinner seg i når han kommer opp av 
graven. 

Hva er denne flammen? 
Men når han oppstår, får han se en flamme som piner ham. 

Hva er dette? 
Ved andre anledninger talte Jesus om det å omkomme og 

bli tilintetgjort i helvetes ild. Hva er den? I Åpenbaringen 
20:14-15 blir den beskrevet som en ildsjø. 

Overalt forteller Skriften at de ugudeliges endelige skjebne 
vil være å brenne opp. Deres straff er døden ved ild! Det er 
denne «ildsjøen» som er «den annen død» som det ikke er noen 
oppstandelse fra! De forblir døde for alltid! Denne døden er for 
all evighet - en evig straff - ikke en evig avstraffelse! 

Når denne rike mannen åpner øynene i graven, ser han 
Abraham, og Lasarus i hans skjød, dvs. hans omfavnelse! Han 
ser også dette fryktelige flammehavet - denne ildsjøen som er 
i ferd med å tilintetgjøre ham for evig! Han er vettskremt! 

Hvt' skjer når man plutselig blir helt paralysert av frykt? 
Munnen blir tørr. Tungen kleber til gane og svelg! 

Den rike mannen roper ut i mental sjelekval: «Far Abra
ham! forbarm deg over meg og send Lasarus, så han kan dyppe 
fingertuppen sin i vann og svale min tunge! For jeg lider svært 
i denne ilden.» 

Hvis nå den rike mannen var i den slags «helvete» som folk 
flest synes å tro, ville hele hans kropp ha vært i flammer. Man 
skulle tro at han ville ha ropt om minst en bøtte vann for å 
slukke ilden, ikke sant? 
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Tenk over dette! 
Hvor mye vann ba han om? Han sa til Abraham: «Send 

Lasarus, så han kan dyppe fingertuppen sin i vann.» Bare noen 
dråper - det var alt vannet han ba om! Slår det deg ikke som 
merkelig? 

Hvorfor ba han om vann? For å slukke ilden i hele 
«helvete»? - den type helvete som folk flest vil ha deg til å tro 
at han var i? Å nei! Han ønsket bare noen dråper vann på 
Lasarus' finger. Hvorfor? - for å «svale min tunge»! Dette var 
hva den rike mannen sa! Slå opp i Bibelen igjen og les det! 

Han sa at han «led» i flammene. Dette ordet 'lider' som 
er brukt i vers 24, er oversatt fra det greske ordet 'odunomai'. 
I gresk-engelske leksika blir det definert som «å forårsake 
pine, å smerte, volde lidelse; legemlig pine, men også: mental 
smerte; sorg, kval.» 

Naturligvis! Denne rike mannen åpner øynene i graven 
ved en oppstandelse. Han ble oppreist dødelig, nøyaktig slik 
han var før sin død, ikke udødelig slik som Lasarus. Han ser 
ildsjøen. Nå kjenner han den grufulle, forferdelige dommen 
som han skal utsettes for, nemlig å bli brent opp - bli 
tilintetgjort! Han lider slike mentale kvaler som han ikke 
noen gang før hadde opplevd i sitt liv. Tungen er tørr. Han 
kaldsvetter. Han roper efter litt vann på Lasarus' fingerspiss 
for å kjøle tungen! Han gråter hjerteskjærende. 

Den endelige helvetes ild 

Les dette enda en gang i din bibel. Les nøyaktig det Jesus 
sa, ikke hva «svovel»-predikantene sier at han sa! Sa Jesus at 
denne rike mannen skulle lide uavbrutt til evig tid - alltid 
brennende i flammer - og dog uten å brenne opp? Sa han 
det? Selvsagt ikke! 

Det finnes ikke ett ord om hvor lenge hans pine skulle 
vare. 

Jesus sa dette til dem som ikke ville omvende seg. Hva 
ville han ha dem til å forstå da han ga denne beretningen om 
den rike mannen og Lasarus? Jesus ga oss svaret på dette 
spørsmålet i Lukas 13:27 og 28 da han sa: «Gå bort fra meg, 
alle dere som gjorde urett. Dere skal gråte og skjære tenner, 
når dere får se Abraham og Isak og Jakob og alle profetene 
i Guds rike, mens dere selv er kastet utenfor.» 
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Ja, de vil befinne seg i nøyaktig samme situasjon som 
den rike mannen! Jesus brukte ham som et bilde for å vise 
disse individene hva som skal skje med dem. De vil bli kastet 
ut - i ildsjøen, som vil fortære dem og efterlate dem hverken 
rot eller gren, som Skriften sier. 

De ugudelige skal kastes i ildsjøen. Når de slår opp 
øynene i oppstandelsen, vil de vite at de er dømt og nå vil bli 
kastet i ildsjøen for å bli brent opp. 

Denne rike mannen ropte om hjelp på grunn av sine 
mentale og fysiske kvaler. Han visste hva som skulle skje med 
ham! Han visste han var skyldig! Når et menneske innser at 
han er skyldig og står overfor sin rettferdige og grufulle straff, 
da er tungen den aller første legemsdelen som blir berørt. Den 
tørker ut. Det virker som om den brenner. 

Hva er det store svelget? 

Men Abraham og Lasarus var langt borte, og det ble ikke 
bragt noe vann. Den rike mannen måtte lide mentalt for sine 
synder. Han hadde fått sin lønn i alt det materielle han hadde 
søkt, forlangt og anskaffet seg gjennom sitt dødelige liv. 

Det er et stort svelg mellom denne dømte synderen og 
alle de herliggjorte hellige i Guds rike. 

Hva er dette store svelget? 
Det svelget som Abraham nevner og som hindrer de onde 

fra å unnslippe døden ved helvetes ild, og som også holder de 
rettferdige fra å bli oppbrent, er udødelighet. De udødelige 
skal aldri dø, siden de er født av Gud (Åp. 20:6}. Men 
mennesker som ikke er unnfanget og født av Guds Ånd, er 
fremdeles kjøtt og blod, og underlagt forråtnelse og død. De 
kan brennes opp i ild. 

Glem ikke at dette er en bokstavelig ild, og at den rike 
mannen er et menneske av kjøtt og blod. Bare de frelste har 
udødelighet som en gave fra Gud (Rom. 2:7). De ugudelige 
høster derimot kvaler og vrede som skal fortære den gjenstri
dige - nidkjærhetens brann (Hebr. 10:27). Hva skjer når et 
menneskelegeme brennes i en flamme? 

Først er det en periode med tortur hvor ilden tærer på 
legemet før personen dør. Hva så med den rike mannen? 
Jesus sa ikke at han var udødelig, for om han hadde vært det, 
ville han ha vært ånd, og flammer brenner ikke ånd. Ild er 
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en fysisk prosess. Det er forbrenning av materie. 
Den rike mannen var en fysisk person, akkurat som du 

og jeg. 

Ikke fullendt 

Jesus forlater oss i denne beretningen idet den rike 
mannen i sitt sinn eller sin samvittighet hører Abrahams ord. 
Han pines i flammene som omslutter hans legeme. 

Et menneskelegeme brenner ikke evig. Til slutt blir det 
til aske. Derfor må vi gå til andre skriftsteder for å finne ut 
nøyaktig hva som hendte efter den korte samtalen som er 
nedskrevet. 

Matteus 13:30 taler symbolsk om de ugudelige som 
buntes sammen for å brennes. Hva skjer med ugresset når det 
blir satt ild på det? Det brenner opp! 

Igjen i Matteus 3:12 advarte Johannes fariseerne om at 
de ville brenne opp som agner hvis de ikke angret. De skal 
brennes i uslukkelig ild - en ild som er så varm at ingen 
vannmengde kan slukke den, fordi flammene ville omdanne 
vannet til damp. 

Når Gud straffer de ugudelige, vil ilden være uslukkelig! 
Men dette betyr ikke at den ikke vil brenne ut av seg selv når 
det ikke lenger er noe brennbart til stede. En uslukkelig ild 
kan ikke slukkes, men den kan brenne ut når den har fortært 
alt. 

Malaki 4:1, 3 taler om denne ilden som vil brenne opp 
den rike mannen: «For se, dagen kommer! Den brenner som 
en ovn. Da skal alle overmodige og hver den som gjør ondt, 
være som halm, og dagen som kommer skal sette dem i 
brann, sier Herren, hærskarenes Gud, så den ikke levner dem 
rot eller gren ... Da skal dere tråkke trå ned de ugudelige. De 
skal være som aske under fotsålene deres på den dag jeg 
skaper, sier Herren, hærskarenes Gud.» 

Dette er slutten på de ugudelige! De skal forsvinne 
og aldri mer være til. «De forsvinner som røk» (Salm. 
37:20). 

Den rike mannen, som består av dødelig kjøtt og blod, vil 
altså brenne opp efter at han er blitt pint i flammen. Han 
kommer til å dø den annen død (Åp. 20:14). Syndens lønn er 
døden, ikke evige pinsler (Rom. 6:23). 
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Den rike mannens brødre 

Den rike mannen innså til slutt at han var fordømt! Han 
fattet nå hvilket svelg det var mellom ham og de som var blitt 
udødeliggjort. Abraham hadde gjort det klart hvor fullstendig 
umulig det ville være for den rike mannen å krysse dette 
svelget over til udødelighet. Han hadde hatt sin sjanse mens 
han levde. Han hadde latt den fare til fordel for denne 
verdens materielle rikdommer og fornøyelser. Det var intet 
håp for ham. Han var nå dømt til å forgå i denne ildsjøen. 

Hans siste tanke gikk til slutt til hans fem brødre. Han 
ropte en siste gang til Abraham og ba ham om å sende 
Lasarus til farens hus for innstendig å tale til brødrene for 
at de skulle slippe hans grufulle skjebne. Abraham svarte at 
de hadde Mose og profetenes skrifter. Men den rike mannen 
innså at de ikke ville høre på disse skriftene. 

«Nei, far Abraham!» skrek han. «Men kommer det noen 
til dem fra de døde, da vil de omvende seg» (vers 30). 

Den rike mannen visste at Lasarus var oppreist fra de 
døde! Dette ene utsagnet indikerer at Jesus fortalte om hele 
opplevelsen til Lasarus og den rike mannen for å vise sann
heten om oppstandelsen - ikke for å lære at man straks 
kommer til «himmelen» eller til «helvete» i det øyeblikk man 
dør. (For øvrig er det mange bibel-lærde som også mener at 
historien om den rike mannen og Lasarus ikke lærer noe om 
de dødes tilstand. New Bible Dictionary sier: «I likhet med 
historien om den utro tjener (Luk. 16:1-9), er historien om 
den rike mannen og Lasarus sannsynligvis en lignelse som 
gjør bruk av en viss jødisk tenkning, og er ikke ment å lære 
noe om de dødes tilstand» [s. 388).) 

Abraham svarte: «Hører de ikke Moses og profetene, da 
vil de heller ikke la seg overbevise om noen står opp fra de 
døde» (vers 31). 

Der har vi det! I klartekst! Opplevelsen til den rike 
mannen og Lasarus viser oppstandelsen fra døden - ikke at 
man øyeblikkelig kommer til «himmelen» eller «helvete». Det 
er en oppstandelse fra død - ikke fra liv. Den viser at de 
dødelige dør og er døde - ikke at udødelige aldri taper 
bevisstheten og alltid lever i en evig avstraffelse i et tenkt 
«helvete». Jesus beskrev en oppstandelse - at et individ blir 



Den rike mann og Lasarus 15 

bragt tilbake til livet - en som var død - en som ikke hadde 
noen som helst bevissthet om tidsspranget på århundrer og 
årtusener siden han døde. 

Så langt fra å beskrive sjelens udødelighet og den uhygge
lige, evig brennende tortur i «helvete», beskriver Jesus døden 
- total ubevissthet opp gjennom århundrene - og oppstand
elsen fra de døde og gjenopprettelsen av bevisstheten. 
Dernest beskriver han den annen død i ildsjøen, som fullsten
dig skal tilintetgjøre de ugudelige. Der vil de forgå og bli til 
aske under de frelstes fotsåler - dødens evige straff, evig 
død, den ANNEN død! 

Advarselen til DEGI 
Til slutt, hva skal vi lære av dette? 
Jesus forkynte evangeliet om Guds rike - det nytesta

mentlige evangeliet. Han beskrev frelsen, oppstandelsen til 
evig liv som en Guds gave - det å arve Guds rike på denne 
jord. 

Apostelen Paulus forteller oss klart at Guds nytesta
mentlige kirke er bygget på apostlenes og profetenes grunn
voll, hvor Jesus Kristus er hovedhjømestenen (Ef. 2:20). 
Jesus sa: «Jeg vil bygge min kirke» (Matt. 16:18, '78-overs.). 
Paulus åpenbarer at den ble bygget på profetenes såvel som 
apostlenes grunnvoll! 

Jesus lærer deg her at hvis du nekter å lytte til Moses 
og profetene - og Moses var en av profetene - har du intet 
håp om frelse! Ifølge 2. Timoteus 3:15 er Skriftene (Det gamle 
testamente såvel som Det nye) istand til å gi oss visdom til 
frelse. Vi må ta for oss hele Bibelen, ikke bare Det nye 
testamente. 

De som forkynner at Guds bud er avskaffet, forkynner et 
budskap til fordømmelse! De som forkynner den hedenske 
læren om sjelens udødelighet - at sjelen kommer til 
«himmelen» ved døden, eller til evig avstraffelse - lærer mot 
det Jesus sa! 

Måtte du ta deg i akt og lytte til hele Guds Ord! 





TILLEGGSLITTERATUR 
Guds Verdensvide Kirke utgir mange lærerike og inter

essante publikasjoner inner et vidt spekter av bibelske 
emner. Fire er nevnt nedenfor. 

TUR-RETUR HELVETE 
Er Gud en streng dommer som piner hjelpeløse syndere 

i det uendelige? Hvis helvete finnes, hvor er det? Og kan de 
som er der, noensinne forlate det? Her kan du lese om det 
sanne bibelske helvete - fra en som har vært der! 

ALDRI TIDLIGERE FORSTÅTT 
HVORFOR MENNESKEHETEN IKKE KAN FRI 

SEG FRA SINE PLAGER 
Menneskenes produksjon av viten har vært fulgt av 

misnøye, vold, krig og menneskelig lidelse, så menneskeheten 
snart står på randen av selvutslettelse! Hvorfor en slik stor
slått materiell fremgang midt i et stadig økende menneskelig 
forfall? 

SKAPTE GUD EN DJEVEL? 
Bibelen fremstiller hele verden underlagt en usynlig dje

vels styrelse. Hvor kom han fra? Skapte Gud en djevel til å 
friste oss og føre oss på avveier? Her er svarene fra Guds Ord! 

HVA VIL DU GJØRE I DITT NESTE LIV? 
Er du en av dem som ikke vil være der - fordi du er 

forført til å tro på en falsk frelse? Intet er mere misforstått 
enn forskjellen mellom «nåde» og «gjerninger». 

Skriv efter et eksemplar av de ovenstående publikasjo
nene. De sendes gratis som en opplysningstjeneste i offentlig
hetens interesse. 



Et enestående kurs 
Bibelen bedre 
H ar du funnet det vanske lig - nesten umulig - å 

forstå det som står i Bibelen? Ambassador Coll ege 
Bibel-korrespondansekurs kan hjelpe deg å forstå 

Bibelen som aldri før. Over 2 millioner mennesker har fulgt 
dette enestående kurset! 

Disse lærerike, opplysende leksjonene klarlegger svarene 
på de «ubesvarlige» problemene som millioner står overfor 
idag De forklarer selve meningen med menneskelivet. Du 
vil studere Bibelens klare sannheter! 

Du vil lære sannheten om formålet med livet, hva som 
er profetert i Bibelen når det gjelder dagens begivenheter, 
og den vei mot sann lykke som Gud har inspirert. Alle 
disse emnene og mange fl ere blir presentert inngående og 
skrittvist. Et nytt og viktig emne granskes for hver leksjon. 



til å forstå 

Og Bibelen er den eneste lærebok du trenger. 
Du vi l finne hver leksjon meget givende. Periodiske 

vi l hjelpe deg å måle din fremgang. 
Studiet har ingen påmeldingsavgift og 
er helt uforpliktende - disse 
leksjonene er gratis! Hvorfor ikke 
anmode om en prøveleksjon? Du bør 
i tilfelle skrive til vår adresse nærmest 
deg. 

Gratis 
Bare skriv til vår adresse nærmest deg. 

prøver 
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